
Concepto Aprobado
Ampliaciones 

/(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES $144,656,163.18 $0.00 $144,656,163.18 $25,787,621.14 $25,763,685.51 $118,868,542.04

      REMUNERACIONES AL PERSONAL 

DE CARÁCTER PERMANENTE

$118,480,496.29 -$2,533,819.28 $115,946,677.01 $9,830,185.03 $9,830,185.03 $106,116,491.98

      Remuneraciones al personal de 

carácter transitorio

$5,000,000.00 -$144,701.47 $4,855,298.53 $532,127.69 $532,127.69 $4,323,170.84

      REMUNERACIONES ADICIONALES 

Y ESPECIALES

$18,785,609.89 -$228,470.62 $18,557,139.27 $15,065,057.98 $15,051,151.67 $3,492,081.29

      SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 

Y ECONÓMICAS

$584,580.00 $1,218,719.18 $1,803,299.18 $0.00 $0.00 $1,803,299.18

      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PAGO DE ESTÍMULOS A 

SERVIDORES PÚBLICOS

$1,805,477.00 $1,688,272.19 $3,493,749.19 $360,250.44 $350,221.12 $3,133,498.75

MATERIALES Y SUMINISTRO $60,445,413.31 -$7,654,654.15 $52,790,759.16 $9,640,488.70 $7,646,530.59 $43,150,270.46

      Materiales de administración, emisión 

de docuemntos y artículos de oficiales

$7,439,743.84 -$2,733,860.74 $4,705,883.10 $675,439.50 $679,600.50 $4,030,443.60

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,904,378.00 $363,737.02 $2,268,115.02 $523,522.50 $507,425.50 $1,744,592.52

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 

DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN

$924,100.00 -$864,476.54 $59,623.46 $0.00 $0.00 $59,623.46

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$9,779,442.90 -$5,575,534.25 $4,203,908.65 $788,488.13 $722,985.25 $3,415,420.52

      Productos químicos, farmacéuticos y 

de laboratorios

$3,549,232.00 $3,928,720.24 $7,477,952.24 $2,666,789.80 $1,772,040.22 $4,811,162.44

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

ADITIVOS

$23,966,609.57 $197,600.58 $24,164,210.15 $4,159,429.99 $3,210,434.34 $20,004,780.16

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS 

DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

$6,061,876.00 -$1,764,866.06 $4,297,009.94 $233,479.58 $171,245.58 $4,063,530.36

      Materiales y suministro para seguridad $2,392,800.00 -$565,006.79 $1,827,793.21 $0.00 $0.00 $1,827,793.21

MUNICIPIO DE MATEHUALA SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)



      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

$4,427,231.00 -$640,967.61 $3,786,263.39 $593,339.20 $582,799.20 $3,192,924.19

SERVICIOS GENERALES $79,325,050.58 $9,349,293.90 $88,674,344.48 $15,444,498.69 $11,764,580.58 $73,229,845.79

      SERVICIOS BÁSICOS $32,125,720.00 -$1,085,491.77 $31,040,228.23 $4,396,859.53 $3,023,790.53 $26,643,368.70

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,560,000.00 $17,892,473.77 $23,452,473.77 $5,151,254.55 $3,662,220.55 $18,301,219.22

      SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

$6,732,471.58 $566,455.68 $7,298,927.26 $1,360,783.19 $1,250,315.56 $5,938,144.07

      SERVICIOS FINANCIEROS, 

BANCARIOS Y COMERCIALES

$292,301.00 -$23,131.03 $269,169.97 $13,641.42 $13,641.42 $255,528.55

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, 

REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN

$9,397,743.00 -$6,200,098.86 $3,197,644.14 $608,155.60 $504,565.28 $2,589,488.54

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN 

SOCIAL Y PUBLICIDAD

$4,936,700.00 -$263,290.02 $4,673,409.98 $1,118,977.25 $1,133,151.09 $3,554,432.73

      Servicios de traslados y viáticos $2,925,858.00 -$1,824,263.92 $1,101,594.08 $110,542.04 $106,622.04 $991,052.04

      SERVICIOS OFICIALES $3,949,093.00 $1,261,878.54 $5,210,971.54 $1,459,324.11 $1,298,548.11 $3,751,647.43

      OTROS SERVICIOS GENERALES $13,405,164.00 -$975,238.49 $12,429,925.51 $1,224,961.00 $771,726.00 $11,204,964.51

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS

$18,440,000.00 $4,584,707.28 $23,024,707.28 $1,929,905.50 $2,334,275.50 $21,094,801.78

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$17,040,000.00 $1,420,000.00 $18,460,000.00 $1,400,000.00 $1,820,000.00 $17,060,000.00

      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 

SECTOR PÚBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      AYUDAS SOCIALES $1,400,000.00 $3,164,707.28 $4,564,707.28 $529,905.50 $514,275.50 $4,034,801.78

      PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A 

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 

ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA 

SEGURIDAD SOCIAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

$31,319,787.00 -$8,581,244.71 $22,738,542.29 $1,207,392.25 $1,207,392.25 $21,531,150.04

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN

$2,963,180.00 -$381,848.31 $2,581,331.69 $497,362.94 $497,362.94 $2,083,968.75

      MOBILIARIO Y EQUIPO 

EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$946,050.00 -$780,284.13 $165,765.87 $0.00 $0.00 $165,765.87

      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO 

Y DE LABORATORIO

$0.00 $45,124.00 $45,124.00 $0.00 $0.00 $45,124.00

      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE 

TRANSPORTE

$21,385,000.00 -$4,925,834.74 $16,459,165.26 $588,100.00 $588,100.00 $15,871,065.26

      EQUIPO DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

$5,349,997.00 -$2,026,454.57 $3,323,542.43 -$5,670.69 -$5,670.69 $3,329,213.12

      ACTIVOS BIOLÓGICOS $460,000.00 -$460,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACTIVOS INTANGIBLES $215,560.00 -$51,946.96 $163,613.04 $127,600.00 $127,600.00 $36,013.04

INVERSIÓN PÚBLICA $72,098,237.16 $7,044,148.29 $79,142,385.45 $43,553,575.03 $43,593,575.03 $35,588,810.42

      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

$5,560,000.00 $7,961,591.48 $13,521,591.48 $11,423,873.43 $11,423,873.43 $2,097,718.05

      OBRA PÚBLICA EN BIENES 

PROPIOS

$64,444,970.16 -$8,737,474.42 $55,707,495.74 $29,743,903.37 $29,743,903.37 $25,963,592.37

      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 

ACCIONES DE FOMENTO

$2,093,267.00 $7,820,031.23 $9,913,298.23 $2,385,798.23 $2,425,798.23 $7,527,500.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVISIONES

$1,100,000.00 -$1,100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES PARA EL FOMENTO 

DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 

CAPITAL

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES 

FINANCIERAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



      PROVISIONES PARA 

CONTINGENCIAS Y OTRAS 

EROGACIONES ESPECIALES

$1,100,000.00 -$1,100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PÚBLICA $10,445,760.00 -$3,642,250.61 $6,803,509.39 $247,454.80 $247,454.80 $6,556,054.59

      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 

PÚBLICA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      COMISIONES DE LA DEUDA 

PÚBLICA

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ADEUDOS DE EJERCICIOS 

FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$10,445,760.00 -$3,642,250.61 $6,803,509.39 $247,454.80 $247,454.80 $6,556,054.59

   Total del Egreso $417,830,411.23 $0.00 $417,830,411.23 $97,810,936.11 $92,557,494.26 $320,019,475.12


